CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 1172/2021

Implantação  de  lixeiras  no  Lago
Municipal de Toledo.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  seja  feita  a
implantação de novas lixeiras no Lago Municipal de Toledo.

O Lago Municipal  trata-se  de um grande atrativo  da cidade,  o
cartão-postal  do  município.  Destaca-se  por  sua  beleza,  e  é  muito  utilizado
pelos munícipes como ambiente de lazer.

Atualmente, existem apenas quatro lixeiras no entorno de todo o
lago, o que é um número muito baixo, haja vista que a extensão do lago é
relativamente grande e recebe um público extenso.

Sendo assim, se faz necessário a implantação de mais lixeiras, para que o
cartão-postal  do  município,  com  a  colaboração  da  população  que  ali  frequenta,
mantenha-se sempre limpo, organizado e prazeroso a se visitar.

SALA DAS SESSÕES, 14 de setembro 2021.

PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 8137D622FE169954B0B9BD0573540321 CODIGO DO DOCUMENTO: 036752
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 1172/2021
AUTORIA: Ver. Pedro Varela